
@trruvAR
sarajevo, zSV-

Broj:

SARAJEVOl5 11 ?023

Na osnovu Elana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BlH", broj 39/14 i 59122), ilana 48. Statuta KCUS-a (Sl.novine

FBiH br. 73l13), atana 25. pravilnika o iavnim nabavkama Klinrakog centra Unrveftiteta u Sara.;evu (65-04-2-4654-1 od

o 1.o2.2o23.godine) na priiedlog Komisije za javnu nabavku IzvleStaj br. 58-33440751-1 od 10.1 1.2023.9odine, Generalna

direktorica donosi:

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudada za

,,Nabavku Endobaze za potrebe Klinike za gastroenterohepatologiju"

I
prihvata se pruedlog Komisije za iavnu nabavku, Izvjeitaj br, 5E-33-4-4O75r-1 od 10.11.2o23.9odine, za postupak

"Nabavka Endobaze za potrebe Klinike za gastroenterohepatologiju', nakon provedenog otvorenog postupka objavljenog

na portalu e-nabavke pod brojem obavjestenja 893-1-1-369-3-522123 d 09.lO.2023.godine ijednokratni ugovoro nabavci dodleli

ponuttadu -SEDiAN-ingenering' d.o.o. Sarajevo, u iznosu od 135,767,90 KM bez PDV-a, a sve prema dostavljenoj ponudi,

broj 101123-KCUS od 09.11.2o23.9odine (KCUS broj 10-11-3-40426 od 08.11.2023.godine), odnosno jedinianim cijenama iz

ponude.

Osnovni elementi ugovora:

z Vnjednost ugovo?: L35,767,90 KM bez PDV-a+PDV 23.O8O,54 KM = 15a'E4a,/f4 KM sa PDV-om;
> Cijene su nepromjenjive za cijeli ugovoreni period do okonaanja ugovrenih obaveza;

i Garancija na isporuienu Endobazu je 12 (dvanaest) mjeseci raiunajuii od dana isporuke, ugradnje ipui5tanla u rad;

i Za vrueme trajanja garancije dobavljaa je u obavezi odazvati se na poziv ugovrnog organa najduie u roku od 24 sata, a na

lokalitet kvara izaii u roku od 48 sati;
l- Placanje 6e se vrsiti u roku 60 dana od dana isporuke i rspostavljanja faKure;
i Rok isporuke i provodenja obuke osoblja 60 (iezdeset) dana od dana obostranog potpisvanja ugovora i izdavanra

narudrbenice;

II
Izabrani ponudaa -SEDzAN-ingenering' d.o.o. SaEjcvo, sa sjedistem u ulici Igmanska bb, Vogoica, je dostavio dokaze u

sklopu svoje ponude kojima se powrduje vjerodostojnost izjave o rspunjavanju uslova iz flana 45. Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluibeni glasnik BIH", btoi 39114 i 59122), te iste nlje u obavezi ponovno dostavljati.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donolenja iu skladu sa zakonskim propisima 6e biti dostavljena ponudaaima uaesnicima

postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

OBRAZLOZENJE

U skladu sa Odlukom Generalne direKorice KCUS-a br. 58-11-7-35684-1 od 04.10.2023.9odine, pokrenut je postupak javne

nabavke 'l{abayka Endobaze za potrebe Klinike za gastroenterohepatologiju*. Procijeniena vrijednost nabavke iznosi

f36.000,O0 Ktl bez ura.unatog PDV-a, a sredstva su planirana Izmjenom i dopunama Plana javnih nabavki za 2023. godrnu

pod klasifikaciiom .INVESTICT E ROBE" rednr br. 199. (Odluka o usvajanju izmjena i dopuna Plana iavnih nabavki Kliniakog

centra Univeniteta u Sarajevu za 2023. godinu, btoj: 122123 br. protokola 55-04-2-33780 od 19.09.2023. godine).

Uslovi placanja predvideni za postupak nabavke su odgodeno placanje 60 dana po ispostavljenom rafunu (na osnovu dopisa

Sektora za finansijsko, knjigovodstvene i planske poslove br. 56-11-3-6241 od 10.02.2023. godine).

Kliniakicentar Univerziteta u Saraievu ie 09.10.2023.godine, objavio Obavjestenje o nabavci broj 893-l-L-369-3-522123 na portalu

e-Nabavke zajedno sa Tenderskom dokumentacijom za nabavku Endobaze za potrebe Klinike za gastroenterohepatologiju.

Obzirom da je tenderska dokumentacija za postupak nabavke objavljena na portalu e-Nabavke istu je preuzelo ie 11 (jedanaest)

potencijalnih ponudaia, a do krajnjeg roka odredenog za prrjem ponuda, 09.11.2023.9odine do 09:30 sati na Protokol KCUS-a

dostavljene je 1 0edna) ponuda sto Je evidentirano Zapisnikom o zaprimanju rcnuda broj 10-33-4-40486 od 09.11.2023.godine.

U naredno tabelije dat pregled o prispjeloj ponudi.

Red.

broj
ponude

Naziv ponudada Broi i datum ponude
KCUS broj, datum i vrijeme

pnspjeca ponude

Prosjeina cijena
ponude bez PDV-a

(KM)

1. -SEDZAN-ingenering"
d.o.o. Sarajevo

101123-KCUS od

09.11.2023.godine

10-11-3-40426 od

08, 11.2023.godine u 14:46 sati
13s.797,9O

&/(



Analiza dostavljenih Ponuda

U skladu sa zahtjevima definrsanim tenderskom dokumentaciiom koje treba da ispune ponudaai da bi stekli uslove za dalju

kvalifikaciju u lavnom nadmetanju, Komisija imenovana Odlukom br. 58-11-7-39265 od 01.11.2023.godine, le detaljnom analizom

ponude konstatovala da ista zadovoljava we zahtjeve tra:ene Tenderskom dokumentacijom, odnosno da ispunjaYa formalno

pravne, tehni.ke i sultinskc zahtjeve, 5to je evidentirano i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broi . 58-33-4-40751 od

10.11.2o23.godine, te moie biti predmet vrednovanja i uEestvovati u daliem toku natjecanja.

Komisija je daljnom analizom konstatovala raiunsku greiku u dijelu Obrasca za crjenu ponude Aneks 2, gdje je ponudat u tabeli u

dijelu ,,Ukupna cijena bez PDV-a i Ukupna cijena sa popustom bez PDV-a" (strana 9. dostavljene ponude) unlo iznos od

tf',lgT,go K , koji je pogreian, a trebao se unijeti iznos od 135,767.90 KM bez PDV-a (ukuona ciiena sa PDV-om

158.848,44 KM)., kojije ispravan i kojije ponudai unio u Aneksu 1. i Aneksu 3. dostavljene ponude. Stoga je Komisija dana

09.11.2023.godine imenoyanom ponuataEu uputila Zahtjev za powrdu korigovane ciiene Ponude - akt broj 2O73123

sa rokom od 13.11.2o23.godine7 1O:OO sati za dostavu odgoyora. ayedeni ponudaEie u datom roku dostavio Iziavu

o korekciii cijene ponude akt broj bb od 09.11.2023. godine

Imajudi u vidu naprijed navedeno, te ainjenicu da je za ovaj postupak javne nabavke planirano provodenje e-aukciie u skladu sa

pravilnikom o uslovima i naainu koriitenja e-aukci;e, tlan 3. Stav 3) u kojem ie reoulisano kako se e-aukciia ne mo:e Drovesti u

sluaaju oriiema jedne prihvatljive ponude, Komisija je dala pri)edlog da se za "Nabavku Endobaze za potrebe Klinike za

gastroenterohepatologiju" postupak okonta u skladu sa alanom 69, la) zIN (Sl.glasnik BiH br.39/14 ).

Obzirom da je cijena jedine dostavljene ponude u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te da ie u navedenom postupku nabavke

zadovoljena transparentnost, Komisija jednoglasno daje pnjedlog Ugovornom organu putem lzvieStaia br. 58-33-4-40751-1

od 10.11.2o23.godine, da se nakon provedenog otvorenog postupka za dostavljanje ponuda objavljenog na portalu e-nabavke

pod brojem 893-1-1-369-3-522/23 od 09.10.2023.godine za "l{abayku Endobaze za potrcbe Klinike za

gastroentcrohepatologiju" Ugovor o nabavci dodjeli ponutlaiu -SEDzAN-ingenering' d.o.o. Sarajevo. u iznosu od

1.35.767,9O Kil bez PDV-a, a sve prema dostavljenoj ponudi, bO 101123-KCUS od 09.11.2023.godine (KCUS bO 10-11 3-

40426 od 08.11.2023.godine), odnosno jedinifnim cijenama iz ponude.

Prijedlog Komisrje je prihvacen idonijeta ie odluka kao u dtspozitivu.

j4 ern

3lr n:'t
POUKA O PRAVNOM LLTEKU: Protiv ove Odluke mo:e se izjaviti ialba, naikasnije u roku od 10 (

Odluke. 2alba se izjavljuje Uredu za razmatranje ialbi BiH putem ugovornoq organa u pisanoj formi i u

a koji ne mo:e bti manji od tri.

tustaviti:
- Ponudaiima
- Tehniiki ektor
- a/a KCUS

pnlema

primjeraka,


